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Raportuese/16 Paraardhese/15

1- 20.257            -                   
17.009            

3.247              
2-

          (i)  Ne tituj pronesie te njesive  ekonomike brenda grupit
          (ii) Aksionet e veta 
          (iiI) Te tjera financiare 

3- 4.284.512       -                   
4.284.512       -                   

-                  -                   

3   Te drejta te arketueshme  
          (i) Nga aktiviteti I shfrytezimit 
          (ii) Nga njesite ekonomike brenda grupit 
         (iii) Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
         (iv) Te tjera te drejta te arketueshme 
         (iv) Kapitali I nenshkruar I papaguar 

4.304.769       

Nr A  K  T  I  V  E  T Shenime

I    Aktivet   Afatshkurtra   ( I  )

"BARDHOK NDREJAJ" Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci )    2016

-                   

P  e  r  i  u  dh  a

1

2

    Aktivet monetare
          (i)  Banka
          (ii)  Arka
   Investime 

4 -                  -                   

-                  -                   
-                  -                   

5
6
7 -                  -                   

-                  -                   
8

II -                  -                   
1
2 -                  -                   

6

9
10

7
    Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
    Shpenzime te shtyra

     Aktive afatgjata materiale

          (i)  Shpenzime te periudhave te ardhshme

     Aktivet  financiare afatgjata

          (i)  Toka

5

8  Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

A k t i v e t        A f a t gj a t a (II)

         (iv)  Mallra 
         (v) Te tjera gjendje inventari 
         (vi)  Parapagesa per furnizime

    Inventaret 
          (i) Lendet e para dhe materialet e konsumueshme
          (ii)  Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 
         (iii) Produkte te gatshme 

    Aktive biologjike afatshkurtra

4

         (iv) Kapitali I nenshkruar I papaguar 

-                  
-                  

3
4

5
6     Aktive te tjera afatgjata

     Kapitali aksioner i pa paguar
14

12

          (i)  Toka

-                   TOTALI I AKTIVEVE   I  +II 4.304.769       

     Aktivet biologjike afatgjata

         (iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale 

          (iv) Te tjera instalime dhe pajisje 

13

11

         (ii) Shpenzimet e zhvillimit

     Aktivet afatgjata jo materiale
          (i) Emri  i mire 

          (ii)  Ndertesa
          (iii)  Makineri dhe paisje



          *  Kliente per mallra,produkte e sherbime
          *  Debitore,Kreditore te tjere
          *  Tatimi mbi fitimin
          *  Tvsh
          *  Te drejta e detyrime ndaj ortakeve          *  Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

          *  Shpenzime te periudhave te ardhshme



BARDHOK NDREJAJPasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci )    2016

Raportuese/16 Paraardhese/15

1-
2- -                  -                   

3- 600.985          -                   
509.973          -                   

19.536            -                   
71.476            -                   

19.250                     -                           

-                          -                           

10.018                     -                           

42.208                     -                           

Nr  Detyrimet  dhe Kapitali Shenime
P  e  r  i  u  dh  a

I -                   Detyrimet    Afatshkurtra  (I) 600.985          

         (ii)  Te pagueshme ndaj punonjesve
         (iii) Detyrime tatimore 

  Titujt e huamarrjes 
   Detyrimet ndaj  institucioneve te kredise 
          (i) Overdraftet Bankare
          (ii) Huamarrje afatshkurtra
  Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
          (i)  Te pagueshme ndaj furnitoreve

15
16

17

                   *  Detyrimet tatimore per Tap-in
                  *  Detyrimet tatimore per  TVSH 

                   *  Detyrimet per sig shoqerore e shendetsore

                  *  Detyrimet  per Tatimin mbi Fitimin 42.208                     -                           

-                          -                           

-                          -                           

-                  -                   
4-
5-
6-

1- -                  -                   
-                  -                   

2- 3.396.615       -                   
3-
4-
5-

1-
2-    Kapitali I nenshkruar -                  -                   

                 *  Te tjera detyrime tatimore 

Detyrimet     Afatgjata (II)

   Te pagueshme per shpenzimet e konstatuara 
   Te ardhurat e shtyra

  Te ardhura te shtyra 

III

   Huamarrje te tjera afatgjata

   Provizionet afatgjata

    Provizionet afatshkurtra

  Titujt e huamarrjes 
II

          (i)  Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

                  *  Detyrimet  per Tatimin mbi Fitimin 
                  *  Detyrimet tatimore per tatimin ne burim

         (iv)  Te tjera te pagueshme 
         (v)   Arketime ne avance per porosi 

-                   

22

-                   

3.396.615,00  

25

3.997.600       

23
24

18
19

-                   
26

307.169          
   Kapitali dhe rezervat 

Kapitali   III

27

20

21

   Detyrimet tatimore te shtyra 

Totali  Detyrimeve   ( I + II )

2-    Kapitali I nenshkruar -                  -                   
3-    Primi I lidhur me kapitalin 
4-
5- -                  -                   
6-
7-
8-
9- -                  -                   
10- 307.169          -                   

4.304.769       -                   

   Fitim (Humbja) e vitit financiar 35

32
33

28
29

34

30
31

27

   Rezervat ligjore

   Rezerva rivleresimi 

   Rezervat e tjera
   Fitimi I pashperndare 

Totali I Detyrimeve dhe Kapitalit  ( I + II + III )

   Rezerva te tjera 
   Rezervat statuore



BARDHOK NDREJAJ " Pasqyra  e te Ardhurave dhe Shpenzimeve   te   vitit     2016

Shenime Raportuese/16 Paraardhese/15

4 4Puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar 

5 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 5 2.748.659-         -                   

6 Shpenzime te tjera nga  aktiviteti I shfrytezimit 6 99.949-              -                   

2 Te ardhura te tjera nga aktiviteti I  shfrytezimit 2 -                   -                   

3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme te prodhimit ne proces 3

Pasqyra e performances 

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)

Nr Pershkrimi   i   Elementeve
P  e  r  i  u  dh  a

1 Te ardhura  nga  aktiviteti  i shfrytezimit 1 3.572.510         -                   

99.949-                      -                           

-                            -                           

232.000-                    -                           
130.528-                    -                           

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11

9

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 10

9 Totali i Shpenzimeve  ( shumat 4 deri 7) 3.211.135-         -                   

10 Fitimi(humbja) nga aktivieti I shfrytezimit  (1+2+/-3-8) 361.375            -                   

-                   
         -  Pagat e personelit
         -  Shpenzimet per sigurimet shoqerore e shendetesore

8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8 -                   -                   

         -  Te tjera shpenzime  shfrytezimi 
         -  Tatim taksa

7 Shpenzime te  personelit 7 362.528-            

6 Shpenzime te tjera nga  aktiviteti I shfrytezimit 6 99.949-              -                   

16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 17 54.206              -                   
i)Shpenzimi aktual I tatimit mbi fitimin 54.206                      -                           

ii)Shpenzimi I tatimi fitimit te shtyre

15 Fitimi (humbja)  para  tatimit  (9+/-13) 16 361.375            -                   

17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 18 307.168            -                   

13.4. Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 15 -                   -                   

14
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare                 
(12.1+12.2+12.3+12.4) -                   -                   

13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 13 -                   -                   

13.3. Fitimet(Humbjet) nga kursi i kembimit 14 -                   -                   

13.1 Te ardhurat e shpenzimet financiare nga investimet,te tjera financiare afatgjata 12



futen llogarite 601/602/605/608/627(lende e pare ose mallra)+taksat doganore

llogarite  620,624,657,615,613,628,625,627 nese nuk I takojne zerit 4

9



" BARDHOK NDREJAJ  "  Pasqyra  e flukseve monetare   te   vitit     2016

Raportuese/16 Paraardhese/15
1-

1 361.375          -                   

2 -                  -                   

3 4.284.512-       -                   

4 -                  
5 600.985          
6 3.322.152-       -                   

7 54.206-            

She
nim

e

Nr Pasqyra e Fluksit monetar (Metoda indirekte)
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Rritje/renie ne tepricen Llogari/Te drejta  te arketueshme
si dhe I te drejtave  te tjera te arketueshme 

                    Amortizimi I Aktiveve Afatgjata
Te Ardhura (humbje) nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa 

P  e  r  i  u  dh  a

                   Fitimi para tatimit
                                          Rregullime per :

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Interesi I Paguar
Tatimi mbi fitimin I paguar

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar  nga aktiviteti 
Mmonetare  te perfitura nga  aktivitetet

8 3.376.358-       -                   

9 -                  

10 -                  -                   

11 3.396.615             

12

13 3.396.615             -                        

Interesi I arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Emetimi I kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 
Rritje/Pakesime detyrimeve te qirase financiare

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare 

Dividentet e pagueshem

Arketime nga shitja / nxjerrja jashte perdorimit e aktiveve afatgjata materiale

MM te Paguara/Arketuara per Blerja e shoqerise se kontrolluar (aktive financiare)

Pagesat per Blerja e aktiveve afatgjata

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

 MM  neto   nga Aktiviteti I Shfrytezimit 

20.257                  -                        

-                        

20.257                  -                        

duhet 20.257                       -                              
dif 0                                 -                              

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel





1-Pakesimi gjendjes se llog te arketueshme  paraqet fluks hyres  se mjeteve monetare dhe shtimi eshte fluks dales 

3-Rritja e gjendjes se inventarit reflekton fluks dales  dhe zvogelimi reflekton fluks hyres te MM

2-Zvogelimi I llogarive te arketushme te tjera ka efekt rritjen e flukseve dhe dhe rritja e tyre  ka efekt  uljen e mjeteve monetare 

3-Rritja e gjendjes se inventarit reflekton fluks dales  dhe zvogelimi reflekton fluks hyres te MM
4-Zvogelimi I gjnedjes se shpenzimeve te parapaguara dhe te shtyra eshte fluks hyres se MM dhe rritja  e tyre eshte  fluks  dales  MM.

5-Zvogelimi I gjendjes se furnitoreve paraqet fluks  dales se mm dhe rritje e gjendjes se furnitore  fluks  hyres I MM
6-Te pagushme ndaj punonjesve : Nese ka ulje eshte fluks hyres nese ka renie eshte dales

6*Detyrimet tatimore Nese jane ulur jane fkuks dales nese jane rritur eshte fluks hyres 
6** Hua te tjera nese kemi rritje jene fluks hyres nese kemi renie eshte fluks  dales 





Kapitali I 
nenshkruar 

Primi  I lidhur me 
kapitalin 

" BARDHOK NDREJAJ   "   SHPK 

Pozicioni  financiar me 
01/01/2015

Fitim /Humbja e 
vitit TOTALI 

-                           

Fitimet e 
pashperndara 

Rezerva 
rivleresimi 

Rezerva   
ligjore Rezerva  statuore Rezerva te tjera 

Pasqyra e ndryshimeve ne Kapitalin Neto   Periudha    01-Janar  -   31 Dhjetor  2016             (Pasqyre Individuale)

-                           

-                           

-                           
Te ardhura totale 

gjithperfshirese per vitin -                           

Emetimi I kapitali aksionar 
Transferime ne rezerven e 

detyrueshme ligjore 
Transferime ne rezerven e 

01/01/2015 -                           

Te ardhura te tjera  
gjithperfshirese per vitin -                           

-                           Fitim /Humbja e viti ( 2015)

Pozicioni financiar I 
rideklaruar 01.01.2015

Efekti I ndryshimit ne 
politikat kontabel -                           

-              -                  -                 -              -                   -                  -               -                   

307.168           

Transferime ne rezerven e 
-                           

-                           

Fitim /Humbja e viti ( 2016)
Dividentet e paguar 

/deklaruar 

Transferime ne rezerven e 
detyrueshme statuore 

Transferime ne rezerva te 
tjera 

Dividentet e paguar

Pozicioni me  
31.12.2015

Emetimi I kapitali aksionar 

-                           

-                           

-                           

-                           

307.168                   

-                           

detyrueshme ligjore 
Transferime ne rezerven e 

detyrueshme statuore 
Transferime ne rezerva te 

tjera 

-                           

-                           

307.168                   -                   -                  -               307.168           -             

-                           

-                           

-                 -              
Pozicioni financiar 

me 31.12.2016 -              -                  

-                           





Shenimet shpjeguese         Shoqeruese te Pasqyrave  Financiare  2016 fq 1-4
fq 1-4

Referenca 
Shenimi 1 Për  Aktivet Monetare 

1-   AASH Monedha Kursi Vlera 
Leke 17.009,27    

Euro 

17.009         

Monedha 
Leke 

Gjendja 31.12.16

   "  BARDHOK NDREJAJ    "

Arka  Gjendja 31.12.16
3.247                         

2- banka ne euro 

Emri  I Bankes 
1-SOCIETA BANK 17.009,27                  

Totali  Banka  2016

1- Arka ne leke 

2-  AASH Shenimi 2  Nuk Investime ne tituj pronesie brenda grupit  

Shenimi 3 Për te drejta te arketueshme 
3-  AASH

Shenimi 4  Për Inventaret 
4-  AASH 

Totali   arka 2016 3.247                         

    * Tatim fitimi 

Totali 4.284.512                     -                             

     *  Klienteve  4.284.512                             
     * Furnitoreve  debitore 

2015
1-Te drejta te arketueshme nga akt I shfrytezimit  ndaj : 4.284.512                 -                         

Pershkrimi I llogarise 2016

     * Personel per parapagime

Pershkrimi I llogarise 2016 2015

2-Te drejta  te tjera te arketueshme -                           -                         
    * Tvsh kreditore 

5-  AASH Shenimi 5 Për Aktivet Biologjike afatshkurtra  (Nuk kemi )

6-  AASH Shenimi 6 Për Aktive afatshkurtra per  rishitje (Nuk Kemi )

7- AASH Shenimi 7 Për  shpenzime te shtyra (nuk kemi )

Totali -                                -                             

Totali  -                                -                             

Pershkrimi I llogarise 

Gjendje inventari -                                -                             

2-Te tjera gjendje inventari -                                
1-Mallra per rishitje -                                

shpenzime te periudhave te ardheshme 2016 2015



Shenimet shpjeguese"   BARDHOK NDREJAJ   "Shoqeruese te Pasqyrave  Financiare  2016 fq  2-4

Referenca 
8-  AAGJ Shenimi 8  Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara (nuk kemi )

9-  AAGJ Shenimi 9

10- AAGJ Shenimi 10 Për  Aktive afatgjata  materiale 

-              -              -              -               

Toka 
Ndertime

Makineri 
e pajisje 
& vegla 

Mjete 
Transporti 

Mobilje & 
Pajisje  
Zyre 

Istrument
a e vegla  
& te tjera Totali 

 Aktivet  financiare afatgjata( nuk kemi )

Gjendje 01.01.2015

Shtesa 2015

Amortizimi  2015

-                                          

-                                          

-                                          

-                                          Amortizimi I akumuluar

-              -              -                  -              -               

-              -              -                  -              -               

-              -           

Amortizimi I AAGJ te 
dala jashte perdorimit -                                          

Vlera kontabel neto 
31.12.2016 -                                          

Amortizimi  I AAGJ te 
shitura 

Amortizimi I AAGJ te 
dala jashte perdorimit

-                                          

-                                          

Amortizimi  2016 -                                          

Vlera kontabel neto 
31.12.2015

Shtesa 2016

Amortizimi  I AAGJ te 
shitura -                                          

11- AAGJ Shenimi 11 Për   Aktivet biologjike afatgjata (nuk kemi )

12-AAGJ Shenimi 12  Për aktivet afatgjata  jo materiale  (nuk kemi )

13-AAGJ Shenimi 13 Për kapitalin aksionar  te papaguar (nuk kemi )

14-AAGJ Shenimi 14 Për  aktive te tjera  afatgjata (nuk kemi )



Shenimet shpjeguese         Shoqeruese te Pasqyrave  Financiare  2016 fq  3-4

15-DASH Shenimi 15 Per titujt e  huamarrjes  (nuk kemi )

16- DASH Shenimi 16  Per detyrimet ndaj institucioneve te kredise 

17-DASH Shenimi 17 Te pagueshme nga aktiviteti I shfrytezimit 

1-Detyrim per sigurimet shoqerore e shendetsore
2-Detyrim per tatim mbi te ardhurat personale 
3-Detyrim per  TVSH 
4-Detyrim per tatim mbi fitimin 
5-Detyrim tatimin ne burim 

    * Detyrime tatimore(1+2) 71.476                          -                                    

2016

    * Te pagueshme ndaj punonjesve  19.536                          
    * Te pagueshme ndaj furnitoreve 509.973                        

19.250                             

10.018                             
42.208                             

Shenime  per  Detyrimet  dhe kapitalin 

Pershkrimi I llogarise 2015

"    BARDHOK NDREJAJ "

5-Detyrim tatimin ne burim 
6-Te tjera detyrime tatimore 

Referenca 

18 - DASH Shenimi 18 Te pagueshme per shpenzimet  e konstatuara   (nuk kemi )

19 - DASH Shenimi 19 Per  te ardhura e shtyra (nuk kemi )

20 - DAGJ Shenimi 20 Per provizionet afatshkurtra  (nuk kemi )

21 - DAGJ Shenimi 21 Per titujt e huamrrjes afatgjata   (nuk kemi )

22 - DAGJ Shenimi 22  Per huamarrje te tjera afatgjata

*Arketime ne avance per porosi 

Totali 3.396.615                     -                             

Kontributi I ortakut 3.396.615                     

Totali 600.985                        -                             

Pershkrimi I llogarise 2016 2015

23 - DAGJ Shenimi 23

24- kapitali Shenimi 24

25- kapitali Shenimi 25

26- kapitali Shenimi 26

27- kapitali Shenimi 27 Per kapitalin e nenshkruar 

28- kapitali Shenimi 28 Per primin  e lidhur me kapitalin   (nuk kemi )

29- kapitali Shenimi 29 Per rezervat e lidhura me rivleresimin  (nuk kemi)

 Per   Kapitalin dhe rezervat  

Totali -                                

Pershkrimi I llogarise 2016

-                             

Kapitali aksionar -                                

2015

Per   Te ardhura te shtyra  ( nuk kemi )

 Per   Provizionet afatgjata(nuk kemi)

 Per    Detyrimet tatimore te shtyra  (nuk kemi )





Shenimet shpjeguese         Shoqeruese te Pasqyrave  Financiare  2016 fq 4-4

30- kapitali Shenimi 30 Per rezerva te tjera 

34- kapitali Shenimi 34 Per fitimet e pashperndara

*Rezerva te tjera -                                -                             

Pershkrimi I llogarise 2016 2015

Fitimi I pashperndare -                                -                             

Totali -                                -                             

Pershkrimi I llogarise 2016 2015

Totali -                                -                             

Shenime  per  Detyrimet  dhe kapitalin 

35- kapitali Shenimi 35 Per  fitimin (apo humjen) e vitit financiar 

Pershkrimi I llogarise 2016 2015

Totali -                                -                             

Totali 307.169                        -                             

Fitimi (humbja) e vitit financiar 307.169                        







4.304.769 4.304.769 
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